
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2025-08 du 03/04/2025 au 16/04/2025 
05120250416241 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

72  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera publié sur le site internet du Centre de gestion de la Marne : https://51.cdgplus.fr/l-

emploi/arretes/   

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 16 avril 2025 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051230601062152001 Attaché 
responsable fiscalité dotations flux 

financiers intercommunaux 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 06/06/2023 06/06/2023 

V051241204001499001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Gestionnaire fiscalité 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 04/12/2024 01/03/2025 

V051250206000067001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
08h00 ST OUEN-DOMPROT 06/02/2025 02/04/2025 

V051250304000316001 Adjoint technique 
Responsable des services 

techniques (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 PONTFAVERGER-MORONVILLIERS 04/03/2025 01/05/2025 

V051250304000436001 Adjoint administratif Agent de bibliothèque 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
22h00 PONTFAVERGER-MORONVILLIERS 04/03/2025 01/05/2025 

V051250310000371001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Agent d'accueil 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

21h00 CHAMPIGNY 10/03/2025 06/05/2025 

V051250317000435001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Agent d'accueil polyvalent 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 REIMS 17/03/2025 01/06/2025 

V051250317000833001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

agent.e de collecte 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 17/03/2025 01/06/2025 

V051250317000833002 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

agent.e de collecte 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 17/03/2025 01/06/2025 

V051250317001165001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe, Technicien, 
Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 
principal de 1ère classe 

Responsable du secteur 
audiovisuel 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 17/03/2025 01/06/2025 

V051250326001120001 Ingénieur 
Administrateur systèmes et 

réseaux ou technicien 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
17h30 SEZANNE 26/03/2025 01/05/2025 

V051250401000535001 Adjoint technique Agent des interventions Poste vacant suite à une 35h00 VITRY-LA-VILLE 03/04/2025 01/06/2025 



3 
 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

mutation vers autre 
collectivité 

V051250401001229001 

Technicien principal de 
2ème classe, Technicien 
principal de 1ère classe, 

Technicien 

Directeur adjoint du numérique et 
des systèmes d'information 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 EPERNAY 01/04/2025 01/09/2025 

V051250402000073001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
20h00 VAL-DE-VIERE 16/04/2025 19/05/2025 

V051250402000609001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent d'entretien des espaces 
publics 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 02/04/2025 01/06/2025 

V051250402000670001 Ingénieur 
Chargé de mission Protection 

durable de la ressource en eau 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

02/04/2025 01/06/2025 

V051250402000749001 

Adjoint administratif , 
Adjoint technique , Adjoint 

adm. principal de 2ème 
classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe, 
Adjoint technique principal 
de 2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Gestionnaire-assistant 
administratif 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

02/04/2025 16/06/2025 

V051250402000861001 

Adjoint technique principal 
de 1ère classe, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 

technique 

Agent d'exploitation et d'entretien 
de voirie et réseaux divers 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 SEZANNE 02/04/2025 01/06/2025 

V051250402000960001 Attaché 
Directeur adjoint /Responsable du 
Pôle Accueil et du Pôle PC Sécurité 

(f/h) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 EPERNAY 02/04/2025 05/05/2025 

V051250402001323001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Responsable administratif 

polyvalent (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
03h00 SYND. SCOLAIRE DU DER-CHANTECOQ 02/04/2025 02/05/2025 

V051250402001366001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 
1ère classe, Adjoint 

administratif , Adjoint 
adm. principal de 2ème 

classe, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe 

Administrateur fonctionnel du 
système d'information financière  

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 02/04/2025 01/09/2025 

V051250403000208001 Rédacteur chargée de communication Poste créé dans le cadre 35h00 BETHENY 03/04/2025 01/07/2025 



4 
 

du détachement 
dérogatoire sur un cadre 

d'emplois supérieur 
réservé aux BOETH 

V051250403000239001 Adjoint technique AGENT DE SERVICE TECHNIQUE 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 BETHENY 03/04/2025 01/06/2025 

V051250403000421001 Attaché, Attaché principal 
Chef de service Instruction 

administrative 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

03/04/2025 01/06/2025 

V051250403000470001 Agent de maîtrise principal gestionnaire de secteur voirie 
Poste vacant suite à une 

promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 03/04/2025 03/04/2025 

V051250403000966001 
Animateur principal de 

2ème classe 
Responsable accueils 

extrascolaires 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 03/04/2025 17/05/2025 

V051250403001262001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
Directeur/Directrice de CCAS 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CCAS DE VITRY LE FRANCOIS 10/04/2025 01/07/2025 

V051250403001293001 

Adjoint du patrimoine, 
Adjoint du patrimoine 

principal de 2ème classe, 
Adjoint du patrimoine 

principal de 1ère classe 

Agent de bibliothèque - 
bibliothèque hors les murs 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 03/04/2025 01/06/2025 

V051250403001321001 
Médecin de 2ème classe, 
Médecin de 1ère classe, 

Médecin hors-classe 
Médecin de prévention (H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

03/04/2025 31/12/2025 

V051250403001327001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Agent administratif et d'accueil du 
CCAS 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CCAS DE VITRY LE FRANCOIS 10/04/2025 01/09/2025 

V051250404000039001 Adjoint administratif 
assistant de gestion administrative 

du domaine public routier 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 04/04/2025 01/07/2025 

V051250404000066001 Assistant de conservation 
chargé de projet médiation 

numérique et administrateur web 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 04/04/2025 01/07/2025 

V051250404000477001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Chargé d'opérations eau potable 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
04/04/2025 01/06/2025 

V051250404000834001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Surveillant de 
travaux/électromécanicien en eau 

potable 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

04/04/2025 01/06/2025 

V051250404001050001 Adjoint technique principal Agent des interventions Poste vacant suite à une 35h00 MAILLY-CHAMPAGNE 04/04/2025 05/05/2025 



5 
 

de 1ère classe techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

fin de contrat sur emploi 
permanent 

V051250404001084001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

10h00 COURLANDON 04/04/2025 01/06/2025 

V051250404001190001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
14h07 CERNAY-LES-REIMS 04/04/2025 01/07/2025 

V051250404001234001 

Agent de maîtrise, Agent 
de maîtrise principal, 

Adjoint technique principal 
de 1ère classe 

Responsable des agents 
d'entretien et de restauration 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 

COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 
04/04/2025 02/06/2025 

V051250407000972001 
Agent de maîtrise, Agent 

de maîtrise principal 
Instrumentiste 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 07/04/2025 01/09/2025 

V051250407001216001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent de maintenance des 
bâtiments et d'entretien des 

espaces verts - F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 07/04/2025 09/05/2025 

V051250408000693001 Attaché 
Chargé(e) de mission Coordination 

des manifestations 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

08/04/2025 01/07/2025 

V051250408001358001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 CHOUILLY 08/04/2025 12/05/2025 

V051250409000010001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

20h00 CUMIERES 09/04/2025 01/09/2025 

V051250409000038001 

Animateur, Animateur 
principal de 2ème classe, 
Animateur principal de 

1ère classe 

Coordinateur des Accueils collectifs 
de mineurs 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 REIMS 09/04/2025 01/07/2025 

V051250409000105001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 PONTFAVERGER-MORONVILLIERS 09/04/2025 28/04/2025 

V051250409000105002 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 PONTFAVERGER-MORONVILLIERS 09/04/2025 28/04/2025 

V051250409000250001 

Educateur de jeunes 
enfants, Educateur de 

jeunes enfants de classe 
exceptionnelle 

Animateur des relais Petite 
enfance 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 REIMS 09/04/2025 01/07/2025 

V051250409000324001 Attaché Deux conseillers en rénovation Poste vacant suite à une 35h00 PETR PAYS EPERNAY TERRES CHAMPAGNE 09/04/2025 01/07/2025 



6 
 

énergétique pour la Maison de 
l'Habitat (f/h) 

fin de contrat sur emploi 
permanent 

V051250409000324002 Attaché 
Deux conseillers en rénovation 
énergétique pour la Maison de 

l'Habitat (f/h) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 PETR PAYS EPERNAY TERRES CHAMPAGNE 09/04/2025 01/07/2025 

V051250409000335001 Adjoint administratif 
Assistant de gestion administrative 

(h/f) 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
35h00 TOURS-SUR-MARNE 09/04/2025 01/05/2025 

V051250409000551001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
28h00 LA VEUVE 09/04/2025 01/06/2025 

V051250409000640001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Référent réservation de salles et 
manifestations 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

09/04/2025 01/06/2025 

V051250410000159001 
Rédacteur principal de 

1ère classe 
responsable prévention des 
risques , gestion de crises 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 BETHENY 10/04/2025 01/06/2025 

V051250410000166001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

08h00 BOUVANCOURT 10/04/2025 01/06/2025 

V051250410000902001 Adjoint technique 
agent/agente de restauration 
scolaire et chargé/chargée de 

propreté des locaux 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
32h45 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 10/04/2025 01/09/2025 

V051250410000911001 Adjoint technique 
agent/agente de restauration 
scolaire et chargé/chargée de 

propreté des locaux 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
23h15 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 10/04/2025 09/06/2025 

V051250410000935001 Adjoint technique 
agent/agente de restauration 
scolaire et chargé/chargée de 

propreté des locaux 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
28h30 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 10/04/2025 09/06/2025 

V051250410000967001 
Agent de maîtrise, 

Technicien 
Chargé de projet voirie 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

10/04/2025 02/06/2025 

V051250410001071001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

09h00 HOURGES 10/04/2025 01/06/2025 

V051250411000846001 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Assistant(e) de direction 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

SYNDICAT INTERCOMMUNAL D'ENERGIES DE 
LA MARNE 

11/04/2025 01/06/2025 

V051250411000870001 Attaché 
Chargé de développement local  - 

politique de la ville (H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

11/04/2025 01/07/2025 

V051250411000934001 Assistant de conservation Médiateur du patrimoine 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

35h00 EPERNAY 11/04/2025 16/06/2025 



7 
 

 

 

V051250411001016001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 ST MARTIN-D'ABLOIS 11/04/2025 12/05/2025 

V051250414000323001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Instructeur marchés publics 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 14/04/2025 01/07/2025 

V051250414000888001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 ST LEONARD 14/04/2025 11/05/2025 

V051250414000977001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
16h00 VERNEUIL 14/04/2025 01/07/2025 

V051250414001249001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

SYND. INTER. DE LA VALLEE DE LA 
SEMOIGNE 

14/04/2025 06/06/2025 

V051250415000047001 
ATSEM principal de 2ème 
classe, ATSEM principal de 

1ère classe 
ATSEM (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 RECY 15/04/2025 25/08/2025 

V051250415000298001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent de remise en température 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
15/04/2025 01/09/2025 

V051250415000637001 

Agent social, Agent social 
principal de 2ème classe, 
Agent social principal de 

1ère classe 

Agent polyvalent 
d'accompagnement et de 

surveillance (H/F) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
28h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 15/04/2025 01/06/2025 

V051250416000038001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
Chef de projet Prévention 

délinquance 
Poste vacant suite à une 

fin de détachement 
35h00 REIMS 16/04/2025 01/07/2025 

V051250416000351001 Attaché, Attaché principal 
Directeur Général des Services de 

Blancs-Coteaux 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 BLANCS-COTEAUX 16/04/2025 01/07/2025 


